
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/ 
58726/926/16.6.2021 (Β’  2605) απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας για 
την «Σύσταση και συγκρότηση της Επιτελικής Επι-
τροπής Συντονισμού και Παρακολούθησης της 
μελέτης για την αξιολόγηση και αναθεώρηση του 
Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ανανεώσι-
μες Πηγές Ενέργειας (Ε.Χ.Π. Α.Π.Ε.)».

2 Καθιέρωση λειτουργίας του Οργανισμού Διαχείρι-
σης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) 
κατά τις ημέρες του Σαββάτου και Κυριακής και κα-
θορισμός απογευματινού ωραρίου λειτουργίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γεν. 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, για το πρώτο εξάμηνο του 2024.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Βορείων Τζου-
μέρκων Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2024.

5 Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97 Α 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

6 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3704/16-2-2023 
(Β’ 1395) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης διορι-
σμού σε συνέχεια της προκήρυξης 13Κ/2021.

7 Σύσταση οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήμα-
τος στην Περιφερειακή Διεύθυνση Τρικάλων του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/33942/22 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/ 

58726/926/16.6.2021 απόφασης του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Υφυπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Σύ-

σταση και συγκρότηση της Επιτελικής Επιτροπής 

Συντονισμού και Παρακολούθησης της μελέτης 

για την αξιολόγηση και αναθεώρηση του Ειδικού 

Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ανανεώσιμες Πη-

γές Ενέργειας (Ε.Χ.Π. Α.Π.Ε.)» (Β’ 2605). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45).
2. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός Σχεδιασμός - Βιώσιμη 

Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241) και ιδίως την παρ. 
2α του άρθρου 5. 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 90/2018 «Αρμόδια διοικητικά όργανα, διαδι-
κασίες και προθεσμίες έγκρισης, αναθεώρησης και τρο-
ποποίησης των πλαισίων και σχεδίων του συστήματος 
χωρικού σχεδιασμού του ν. 4447/2016 (Α’ 241), καθώς 
και ειδικότερο περιεχόμενο αυτών» (Α’ 162).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2137

22711



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22712 Τεύχος B’ 2137/07.04.2024

και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/58726/926/16.6.2021 
(ΑΔΑ: 9Δ4Ι4653Π8-7ΛΑ) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας και του Υφυπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας για την «Σύσταση και συγκρότηση 
της Επιτελικής Επιτροπής Συντονισμού και Παρακολού-
θησης της μελέτης για την αξιολόγηση και αναθεώρηση 
του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ανανεώσιμες 
Πηγές Ενέργειας (Ε.Χ.Π. Α.Π.Ε.)» (Β’ 2605).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/62530/849/ 
17.6.2022 απόφαση των Υφυπουργών Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΧΩΡΣ/58726/926/16.6.2021 (Β’ 2605) απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την “Σύσταση 
και συγκρότηση της Επιτελικής Επιτροπής Συντονισμού 
και Παρακολούθησης της μελέτης για την αξιολόγηση και 
αναθεώρηση του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις 
Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας (Ε.Χ.Π. Α.Π.Ε.)”» (Β’ 3270)».

11. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/13069/660/
6.2.2024 και ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/27564/1483/13-3-2024 
έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Χωρικού Σχεδιασμού 
και Αστικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ με θέμα «Αντικα-
τάσταση μελών στην Επιτελική Επιτροπή Συντονισμού 
και Παρακολούθησης της μελέτης για την αξιολόγηση 
και αναθεώρηση του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για 
τις Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας (Ε.Χ.Π Α.Π.Ε.)».

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/11006/527/ 
31.1.2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας 
και Ορυκτών Πρώτων Υλών του ΥΠΕΝ με θέμα «Αντικα-
τάσταση μελών σε Επιτελικές Επιτροπές ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΕΟ-
ΠΥ/4105/107& ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΕΟΠΥ/4104/106».

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/22201/1210/ 
28.2.2024 έγγραφο του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών 
και Εξοικονόμησης Ενέργειας με θέμα «20240228_187_
ΥΠΕΝ_Αντικατάσταση μελών στην Επιτελική Επιτροπή 
συντονισμού και παρακολούθησης ΕΧΠ ΑΠΕ».

14. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/22416/1219/ 
29.2.2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ με 
θέμα «Διευκρινήσεις».

15. Την ανάγκη εκπόνησης του Ειδικού Χωροταξικού 
Πλαισίου για τις για τις Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας.

16.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. H παρ. 1.1. της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/58726/
926/16.6.2021 (Β’ 2605) απόφασης του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας και του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας για τη «Σύσταση και συ-
γκρότηση της Επιτελικής Επιτροπής Συντονισμού και 
Παρακολούθησης της μελέτης για την αξιολόγηση και 
αναθεώρηση του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις 
Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας (Ε.Χ.Π. Α.Π.Ε.)» τροποποι-
είται ως εξής:

«1.1. Συστήνεται Επιτελική Επιτροπή Συντονισμού και 
Παρακολούθησης της μελέτης για την αξιολόγηση και 
αναθεώρηση του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για 
τις Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας (Ε.Χ.Π. Α.Π.Ε.), όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 5 του ν. 4447/2016, η οποία 
αποτελείται από εκπροσώπους του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας και συγκροτείται από:

α) Τον Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ως Πρόεδρο, κ. Ευθύμιο Μπακογιάννη, ο 
οποίος θα αναπληρώνεται από την κ. Αυγή Βάσση, με-
τακλητή υπάλληλο στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος ΥΠΕΝ, 

β) τον Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών, Αριστοτέλη Αϊβαλιώτη, ο οποίος θα αναπλη-
ρώνεται από την Μυλωνά Αλεξία, συνεργάτη του γραφεί-
ου της Γενική Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων 
Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

γ) εκπροσώπους του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας ως εξής:

- Από την Γενική Διεύθυνση Ενέργειας, -ο Γενικός Δι-
ευθυντής κ. Δημήτριος Τσαλέμης με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Εμμανουηλίδη, υπάλληλο του Τμήματος Ανα-
νεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) Ηλεκτρικής και Θερ-
μικής/Ψυκτικής Ενέργειας,

- ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανανεώσιμων Πη-
γών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Εναλλακτικών Καυσίμων Δη-
μήτριος Αντωνόπουλος με αναπληρώτρια την Μαρία 
Γιαννέτσου, στέλεχος του Τμήματος Αδειοδότησης, Τεκ-
μηρίωσης και Ελέγχου και,

- η Προϊσταμένη του Τμήματος Αδειοδότησης Τεκμη-
ρίωσης και Ελέγχου Γεωργία Γαβρίδου με αναπληρωτή 
τον Βασίλειο Βλαγκούλη, στέλεχος του Τμήματος Αδει-
οδότησης, Τεκμηρίωσης και Ελέγχου,

- από την Γενική Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ο αναπληρωτής γενικός Διευθυντής Αλέξανδρος 
Κουλίδης με αναπληρώτρια την Ξένου Παρασκευή, Τμη-
ματάρχη του Τμήματος Χωρικών Σχεδίων, Τουριστικού 
και Κτιριακού Τομέα και Υποδομών Ζωικής Παραγωγής,

-  ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανανεώσιμων Πη-
γών Ενέργειας Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Αποθήκευ-
σης της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας (ΡΑΕ), Ιωάννης Χα-
ραλαμπίδης, με αναπληρώτρια την Σταματίνα Λαμπράκη 
υπάλληλος της ίδιας διεύθυνσης,

-  Υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας (ΚΑΠΕ),Νικόλαος Στεφανάτος και υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΚΑΠΕ), 
Δημήτριος Μενδρινός, αμφότεροι με αναπληρώτρια την 
Μυρσίνη Χρήστου, υπάλληλο της Διεύθυνσης Ανανεώ-
σιμων Πηγών Ενέργειας (ΚΑΠΕ),

-  ο Προϊσταμένος της Γενικής Διεύθυνσης Χωρικού 
Σχεδιασμού (Γ.Δ.ΧΩΡΣ), ο Γενικός Διευθυντής Κωνστα-
ντίνος Δημόπουλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Διαμα-
ντοπούλου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού, 
Μητροπολιτικών, Αστικών και Περιαστικών Περιοχών,

-  η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Χωροταξικού Σχεδια-
σμού (της Γ.Δ.ΧΩΡΣ), Λενούσα Χολέβα, με αναπληρώτρια 
την Ζωή Δεδούση, Προϊσταμένη του Τμήματος Ειδικών 
Χωροταξικών Πλαισίων,

δ) εκπρόσωπο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
η Νομική Σύμβουλος του Κράτους, Κωνσταντίνα Χρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22713Τεύχος B’ 2137/07.04.2024

στοπούλου του Παύλου με αναπληρώτρια την Χριστίνα 
Γιωτοπούλου του Παναγιώτη, Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, που υπηρετούν στο Γραφείο 
Νομικού Συμβούλου του Κράτους του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας,

ε) ως εμπειρογνώμονας που έχει επιδείξει ερευνητικό 
ή/και διοικητικό έργο σε συναφή αντικείμενα που θα 
συμβάλλει με την τεχνογνωσία/εμπειρία του στο έργο 
της Επιτροπής, Ανέστης Γουργιώτης, Μηχανικός Χωρο-
ταξίας - Πολεοδομίας».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/ 
58726/926/16.6.2021 (Β’ 2605) απόφασης του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Υφυπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/62530/849/17.6.2022 (Β’ 3270) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2024

O Υπουργός  O Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

     Ι

 Αριθμ. 122855 (2)
Καθιέρωση λειτουργίας του Οργανισμού Δια-

χείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 

(Ο.Δ.Α.Π.) κατά τις ημέρες του Σαββάτου και Κυ-

ριακής και καθορισμός απογευματινού ωραρί-

ου λειτουργίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 6 και 10 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 

«Περί κυρώσεως της από 29.12.1980 Πράξεως Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομαδιαίας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 1157/1981 (Α’ 126),

β) του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

γ) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρ-
χαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» 
(ν. 4858/2021, Α’ 220), 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του Κεφαλαίου Β «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ν. 4354/2015, Α’ 176),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων», (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/18/οικ.40412/ 
21.11.2017 απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης «Καθορισμός απογευματινού ωραρίου 
λειτουργίας της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης 
και μεταβίβαση στον Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού της αρμοδιότητας να καθορίζει με απόφασή του 
το ωράριο λειτουργίας των φορέων που υπάγονται στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4187) με την 
οποία μεταβιβάστηκε και η αρμοδιότητα να καθορίζει 
και το ωράριο εργασίας των ανωτέρω υπηρεσιών.

3. Την υπ’ αρ. 50/25-10-2023 (θέμα 9ο) απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.Α.Π, με την οποία εγκρίνεται η απασχόλη-
ση και η δαπάνη για εργασία πέραν του πενθημέρου 
και η εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024, για μόνιμους υπαλ-
λήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ο.Δ.Α.Π. και αποφασίζεται 
η δέσμευση πίστωσης για το α’ και β’ εξάμηνο του 2024 
ποσού 940.600 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ο.Δ.Α.Π.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/25419/ 
1.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΒΟ5 46ΜΖ Μ4- 49Η) απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων περί δέσμευσης πίστωσης για την 
καταβολή μισθοδοσίας μονίμου και εποχικού προσωπι-
κού του Ο.Δ.Α.Π. για το έτος 2024.

5. Την υπ’ αρ. 124191/29-3-2023 Εισηγητική - Οικονο-
μική Έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ, από την οποία 
προκύπτει ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί-
ζουμε: 

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
1. Τη λειτουργία του Οργανισμού Διαχείρισης και 

Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.), για όλο το 
προσωπικό του καθ’ όλη τη διάρκεια της εβδομάδας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22714 Τεύχος B’ 2137/07.04.2024

συμπεριλαμβανομένων και των ημερών του Σαββάτου, 
της Κυριακής και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Τον καθορισμό του απογευματινού ωραρίου λει-
τουργίας της Κεντρικής Υπηρεσίας, των εργαστηρίων, 
του ηλεκτρονικού εισιτηρίου και των αποθηκών, έως 
τις 22:00.

Τελικές Διατάξεις - Έναρξη Ισχύος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

   Ι 

 Αριθμ. οίκ. 9536  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γεν. 

Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού 

τους ωραρίου, για το πρώτο εξάμηνο του 2024.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

- του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης του Εμμανου-
ήλ ορίσθηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 - Α.Δ.Α. 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμ-
ματέας της Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την υπ’ αρ. 682/11.01.2023 (Β’ 176 - Α.Δ.Α. 624ΜΟ-
Ρ1Ι-ΠΨΩ) απόφαση Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφών.

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ. Αι-
γαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θούν τριάντα οχτώ (38) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο 
καθένας, για το πρώτο εξάμηνο 2024, δεδομένου του με-
γάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη συνολικού ποσού είκοσι εννέα χιλιάδων ευρώ 
(29.000,00 €), για το πρώτο εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2024, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέα 
1905, Ειδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

8. Την υπ’ αρ. 8822/22.03.2024 (Α.Δ.Α. 6ΤΞΑΟΡ1Ι-9ΝΩ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Α.Δ. Αιγαίου, απο-
φασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζη-
μίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν συ-
νολικά τριάντα οχτώ (38) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο 
καθένας, για το πρώτο εξάμηνο 2024, δεδομένου του με-
γάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι εννέα χι-
λιάδων ευρώ (29.000,00 €), για το οικονομικό έτος 2024 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, 
Ειδικός Φορέας 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Απριλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΕΙΡΗΝΗ ΠΕΤΡΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 15721 (4)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

του Γενικού Γραμματέα του Δήμου Βορείων Τζου-

μέρκων Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133). 
2. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’136).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22715Τεύχος B’ 2137/07.04.2024

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι  του 
άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σεραφείμ 
Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας¨ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9, της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/
2005, Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

12. Το υπ’ αρ. 2194/20-03-2024 έγγραφο του Δήμου 
Βορείων Τζουμέρκων, με το οποίο αιτείται τον καθορι-
σμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα του εν 
λόγω Δήμου για το έτος 2024.

13. Την υπ’ αρ. 2192/20-03-2024 βεβαίωση του ως άνω 
Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σε εξήντα (60) ημέρες το ανώτατο 
όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας για τον Γενικό Γραμματέα του Δήμου 
Βορείων Τζουμέρκων Νομού Ιωαννίνων, το έτος 2024, 
προκειμένου να ανταποκριθεί στις ανάγκες λειτουργίας 
του Δήμου (διεκπεραίωση υποθέσεών του εκτός έδρας, 
συμμετοχή σε συνέδρια κ.λπ.).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 
Δήμου Βορείων Τζουμέρκων με πρόβλεψη σχετικής 
πίστωσης στον Κ.Α.: 00-6423 (7.000,00 €), σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 2192/20-03-2024 βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ     

 Αριθμ. οικ.2992 (5)

  Διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 97 Α 

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 97 Α παρ. 4 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/
2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 
Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμ-
μικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές 
με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφί-
ων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 36).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 4239/09-05-2023 (Α.Δ.Α.: ΨΩΓ9ΟΡ1Θ-ΔΚΓ) 
διαπιστωτική πράξη της Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, αναφορικά με τους Δήμους που δεν 
λειτουργούν και δεν μπορούν να συστήσουν Υπηρεσίες 
Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) από 1.1.2023, σύμφωνα με το άρθρο 
97 Α παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως τροποποιήθη-
κε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. οικ.2991/29-03-2024 
(ΑΔΑ: ΨΧΧΧΟΡ1Θ- ΣΚΜ) πράξη του ίδιου οργάνου και 
ισχύει.

6. Την υπ’  αρ. 4555/09-05-2023 (Β’  3165) (Α.Δ.Α.: 
9ΩΒ5ΟΡ1Θ-ΣΕ7) διαπιστωτική πράξη της Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αναφορικά 
με τους Δήμους που έχουν την επάρκεια ή μη στελέ-
χωσης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 97 Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

7. Τα στοιχεία των ψηφιακών οργανογραμμάτων των 
Δήμων, όπως αποτυπώνονται στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου.

8. Τη σχετική αλληλογραφία με τους Δήμους.
9. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 των οικείων Δήμων, διαπι-
στώνει:

Δήμοι που έχουν την επάρκεια ή μη στελέχωσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 97 Α παρ. 4 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22716 Τεύχος B’ 2137/07.04.2024

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1.1.2023
Δήμοι από τους οποίους δέχονταν 

Διοικητική Υποστήριξη στις 
31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας 
Ελάχιστης Στελέχωσης 

(κατ’ εφαρμογή της παρ. 
1 εδ. β΄ του άρθρου 97 Α 

του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87)

Νομός Ηρακλείου

Δήμος Ηρακλείου

Δήμος Μαλεβιζίου Δήμος Ηρακλείου

Δήμος Φαιστού

Δήμος Μινώα Πεδιάδας

Νομός Χανίων Δήμος Χανίων

Νομός Ρεθύμνης
Δήμος Ρεθύμνης

Δήμος Μυλοποτάμου

Νομός Λασιθίου Δήμος Αγίου Νικολάου

Δήμος Ιεράπετρας

Δήμος Σητείας

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 7697 (6)
Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3704/16-2-2023 

(Β’ 1395) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης 

πράξης διορισμού σε συνέχεια της προκήρυξης 

13Κ/2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Καβάλας, (Β’ 2725/2015) και τροποποιήθη-
κε διαδοχικά με τα Φ.Ε.Κ. Β’ 608/2017, Β’ 2978/2017, 
Β’ 5443/2018, Β’ 639/2019, Β’ 2136/2019, Β’ 755/2022.

2. Την υπ’  αρ. 3704/16-02-2023 πράξη του Δήμου 
Καβάλας (Β’ 1395) περί αντιστοίχισης των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 174/03-01-2024 έκθεση ανάληψης υπη-
ρεσίας του Καρατζόγλου Αναστασίου του Επαμεινώνδα, 
ο οποίος διορίσθηκε σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, 
κατόπιν της υπ’ αρ. 26554/18-10-2023 απόφασης διορι-
σμού του, δημοσιευθείσα στο ΦΕΚ Γ’ 2937 (προκήρυξη 
13/Κ 2021).

4. Την υπ’ αρ. 6891/07-03-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Καβάλας, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ.  Α 
«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ-ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ» και ειδικότερα στον πίνακα της 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Τ.Ε, μία (1) ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (υφιστά-
μενοι κλάδοι) διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22717Τεύχος B’ 2137/07.04.2024

διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 13Κ/2021 του 
ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ-ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ19 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

3
ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

SOFTWARE

2

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

HARDWARE

1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων 
προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΙΣΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. 3704/16-02-2023 πράξη του 
Δημάρχου Καβάλας, τη θέση ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ διότι 
η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στα πλαίσια 
της Προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Καβάλας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3704/16-2-2023 (Β’ 1395) 
πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 14 Μαρτίου 2024

O Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΒ1Δ/58/οικ. 8680 (7)
Σύσταση οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήμα-

τος στην Περιφερειακή Διεύθυνση Τρικάλων του 

Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγεί-

ας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του εδαφ. β’ της παρ.  2 του άρθρου 5 του 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

β) των άρθρων 21, 22 και 23 του ν. 3918/2011 «Διαρ-
θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 31).

γ) του άρθρου 12 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38), με το οποίο προβλέπεται 
η διοικητική οργάνωση του ΕΟΠΥΥ και την παρ. 6 του 
άρθρου 12 στο οποίο προβλέπεται ότι «μέχρι την έκδο-
ση του προεδρικού διατάγματος του Οργανισμού, το 

Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με αποφάσεις του, κατανέμει τις αρ-
μοδιότητες των Διευθύνσεων περαιτέρω, τοποθετεί και 
αναθέτει καθήκοντα στο υφιστάμενο προσωπικό του».

δ) του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β του ν. 4737/20 «Κύρωση της από 
24.9.2020 τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμβασης 
Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφε-
λούς Ιδρύματος με την επωνυμία “Κοινωφελές Ίδρυμα 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ»(ΑLEXANDER S. ONASSIS 
PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)”, που εδρεύει στο VADUZ 
του LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουρ-
γικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), επείγουσες ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

ε) του κεφ. ΙΑ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και 
ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια 
Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α ’94).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.35978/21.6.2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-3-2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Πα-
ροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρθρο 29 
του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262).

4. Την υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 απόφαση Δ.Σ. ΕΟ-
ΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 6164).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 8 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
80157/31 Οκτωβρίου 2018 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παρο-
χών Υγείας (ΕΚΠΥ)του Εθνικού Οργανισμού Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 550/765/22.4.2021 
απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμο-
διοτήτων προς τον Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενι-
κών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) σύμφωνα με 
τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005), με 
την οποία μεταβιβάστηκε από το Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ στον 
Διοικητή η αρμοδιότητα σύστασης Τμημάτων Φαρμακεί-
ου του Οργανισμού (δυνάμει παρ. 4 άρθρο 8 του ΕΚΠΥ).

7. Τα υπό στοιχεία ΔΒ4Δ/Γ31/49/6-3-2024 και ΔΒ4Δ/
Γ31/52/8-3-2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Φαρμάκου, 
σχετικά με την αναγκαιότητα σύστασης Τμήματος Φαρ-
μακείου ΕΟΠΥΥ Τρικάλων, υπαγόμενο στην Περιφερει-
ακή Διεύθυνση Τρικάλων.

8. Το υπό στοιχεία ΔΑ1Γ/277/27-03-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών, σχετικά με την εκτιμώμενη 
δαπάνη που θα προκύψει από την δημιουργία μίας ορ-
γανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22718 Τεύχος B’ 2137/07.04.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021370704240008*

9. Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουρ-
γία των υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός ότι από 
την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΕΟΠΥΥ, η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων χι-
λιάδων πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (4.524,00 €) 
ετησίως και θα βαρύνει το ΚΑΕ 0238.00 «Επίδομα θέσης 
ευθύνης», αποφασίζουμε:

Α. Την σύσταση οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήμα-
τος, το οποίο υπάγεται στην Περιφερειακή Διεύθυνση 
ΕΟΠΥΥ Τρικάλων, ως κατωτέρω:

Τμήμα Φαρμακείου Τρικάλων
Β. Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Φαρμακείου Τρικά-

λων είναι οι εξής:
Η προμήθεια, διαχείριση και διάθεση φαρμάκων και 

συναφών ειδών περίθαλψης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Απριλίου 2024

Η Διοικήτρια

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ   


		2024-04-08T13:06:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




